Indicação nº 16/2023

Excelentíssimos Senhores Vereadores:

A Bancada do Partido Socialista Brasileiro solicita
uma vez ouvido o douto Plenário e, na forma regimental, o que segue pelas razões que
expõe:

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO, POR MEIO
DA SECRETARIA MUNICIPAL  COMPETENTE
PARA QUE  AUMENTE  O  VALOR  DO  VALE-
ALIMENTAÇÃO  PARA  OS  SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS.

J U S T I F I C A T I V A:

O  Vereador  que  subscreve  sugere  ao  Poder  Executivo

Municipal para que seja realizado o aumento do vale-alimentação dos servidores públicos

municipais.

Tendo em vista que os Municípios vizinhos têm pago aos seus

servidores quantias mais elevadas e aliado a necessidade de tal reajuste pois a alta dos

preços dos alimentos desde a concessão de tal direito nunca houve reajuste de tal parcela.

Assim que possível, solicitamos ao Poder Executivo para que

promova o reajuste de tal parcela.

Por fim,  colocamo-nos à disposição para acompanhar e citar

especificamente para o Poder Executivo os principais pontos que merecem  sua atenção

para sua avaliação e implantação..

Rua Padre Luiz Segalli, 560 – Centro – Pinto Bandeira- RS CEP: 95717-000

Sala de Sessões, ao primeiro dia do mês de novembro de dois

mil e vinte e três.

JOSÉ MARIA PAVAN

VEREADOR

Rua Padre Luiz Segalli, 560 – Centro – Pinto Bandeira- RS CEP: 95717-000